                                                                          Lidhja nr. 1 

Kufijtë e pagave mujore, për funksionarët e zgjedhur të organeve përfaqësuese 
dhe ekzekutive të njësive të vetëqeverisjes vendore

a) Për Bashkinë e Tiranës: 

	Emërtimi
	Kufiri minimal në
lekë në muaj
	Kufiri maksimal në
lekë në muaj

	Kryetar 
	274,700
	326,719 

	Nënkryetar 
	210,125
	276,750



b) Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me mbi 200 001 banorë:
	Emërtimi
	Kufiri minimal në
lekë në muaj
	Kufiri maksimal në
lekë në muaj

	Kryetar 
	261,375
	297,250

	Nënkryetar 
	184,500
	230,625



c) Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me 50 001–200 000 banorë:
	Emërtimi
	Kufiri minimal në
lekë në muaj
	Kufiri maksimal në
lekë në muaj

	Kryetar 
	210,125
	266,500

	Nënkryetar 
	174,250
	210,125



ç) Për njësitë e vetëqeverisjes vendore me deri në 50 000 banorë:
	Emërtimi
	Kufiri minimal në
lekë në muaj
	Kufiri maksimal në
lekë në muaj

	Kryetar 
	189,625
	246,000

	Nënkryetar 
	160,925
	189,625



d) Për Këshillin e Qarkut:
	Emërtimi
	Kufiri minimal në lekë në muaj
	Kufiri maksimal në
lekë në muaj

	Kryetar 
	210,125
	266,500

	Nënkryetar 
	174,250
	210,125


                                                                                                                                           


Lidhja nr. 2

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në Bashkinë e Tiranës

	Kategoria
	Klasa
	Emërtesat e pozicioneve të punës për çdo kategori
	Grupi i diplomës
	Paga për pozicion

	1
	2
	3
	4
	5

	

I
	I-2
	Sekretar i Përgjithshëm
	1
	Nga 107,625
deri
222,425

	
	I-4
	Drejtor i drejtorive të përgjithshme të përmbajtjes (përgjegjëse për çështjet e zhvillimit dhe politikave që mbulon njësia e vetëqeverisjes vendore, si dhe për çështjet rregullatore)
	1
	Nga 97,375
deri
184,500

	
	I-5
	Drejtor i drejtorive të përgjithshme mbështetëse
	1
	Nga 97,375
deri
174,250

	II
	II-1
	Drejtor i drejtorive të përmbajtjes (përgjegjëse për çështjet e zhvillimit dhe politikave që mbulon njësia e vetëqeverisjes vendore, si dhe për çështjet rregullatore) 
Drejtor drejtorie me funksione të nëpunësit zbatues, sipas legjislacionit të menaxhimit buxhetor e financiar
	1
	
Nga 87,125
deri
158,875

	
	II-2
	Drejtor i drejtorive mbështetëse
	1
	Nga 87,125
deri
144,525

	III
	III-1
	Përgjegjës sektori
	1
	Nga 76,875
deri
119,000

	
	III-2
	Përgjegjës sektori
	1
	Nga 71,750
deri
109,000

	IV
	IV-1
	Specialist
Inspektor 
	1 ose 2
	Nga 61,500
deri
95,000

	
	IV-2
	Specialist
	1 ose 2, ose 3
	Nga 46,125
deri
85,000

	
	IV-3
	Specialist 
	1 ose 2, ose 3
	Nga 43,050
deri
75,000


                                                     Lidhja nr. 3

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me mbi 200.000 banorë 


	Kategoria
	Klasa
	Emërtesat e pozicioneve të punës për çdo kategori
	Grupi i diplomës
	Paga për pozicion

	1
	2
	3
	4
	5

	

I
	I-3
	Sekretar i Përgjithshëm
	1
	Nga 102,500
deri
210,125

	
	I-5
	Drejtor i Përgjithshëm
	1
	Nga 97,375
deri
174,250

	II
	II-2
	Drejtor drejtorie
	1
	Nga 87,125
deri
144,525

	III
	III-2
	Përgjegjës sektori
	1
	Nga 71,750
deri
109,000

	
	III-3
	Përgjegjës sektori
	1
	Nga 66,625
deri
102,000

	IV
	IV-2
	Specialist
Inspektor
	1 ose 2, ose 3
	Nga 46,125
deri
85,000

	
	IV-3
	Specialist
	1 ose 2 ose 3
	Nga 43,050
deri
75,000

	
	IV-4
	Specialist.
	1 ose 2 ose 3
	Nga 41,000
deri
65,000



                                                                                                  






Lidhja nr. 4

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me 100.001–200.000 banorë 

	Kategoria
	Klasa
	Emërtesat e pozicioneve të punës për çdo kategori
	Grupi i diplomës
	Paga për pozicion

	1
	2
	3
	4
	5

	

I
	I-4
	Sekretar i Përgjithshëm 
	1
	Nga 97,375
deri
184,5000

	
	I-5
	Drejtor i Përgjithshëm
	1
	Nga 97,375
deri
174,250

	II
	II-2
	Drejtor drejtorie 
	1
	Nga 87,125
deri
144,525

	III
	III-2
	Përgjegjës sektori
Kryeinspektor
	1
	Nga 71,750
deri
109,000

	
	III-3
	Përgjegjës sektori
	1
	Nga 66,625
deri
102,000

	IV
	IV-2
	Specialist
Inspektor 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 46,125
deri
85,000

	
	IV-3
	Specialist
	1 ose 2 ose 3
	Nga 43,050
deri
75,000

	
	IV-4
	Specialist 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 41,000
deri
65, 000




                                                                                                                               










Lidhja nr. 5

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me 50.001 - 100.000 banorë 

	Kategoria
	Klasa
	Emërtesat e pozicioneve të punës për çdo kategori
	Grupi i diplomës
	Paga për pozicion

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	I-4
	Sekretar i Përgjithshëm 
	1
	Nga 97,375
deri
184,500

	II
	II-2
	Drejtor drejtorie 
	1
	Nga 87,125
deri
144,525

	III
	III-2
	Përgjegjës sektori 
Kryeinspektor
	1
	Nga 71,750
deri
109,000

	
	III-3
	Përgjegjës sektori 

	1 
	Nga 66,625
deri
102,000

	IV
	IV-2
	Specialist 
Inspektor 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 46,125
deri
85,000

	
	IV-3
	Specialist 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 43,050
deri
75,000

	
	IV-4
	Specialist 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 41,000
deri
65,000




                                                                                                                               















Lidhja nr. 6 

Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në bashkitë me deri 50.000 banorë 

	Kategoria
	Klasa
	Emërtesat e pozicioneve të punës për çdo kategori
	Grupi i diplomës
	Paga për pozicion

	
	1
	
	
	5

	I
	I-5
	Sekretar i Përgjithshëm 
	1
	Nga 97,375
deri
174,250

	II
	II-2
	Drejtor drejtorie
	1
	Nga 87,125
deri
144,525

	
	III-2
	Përgjegjës sektori
Kryeinspektor 
	1
	Nga 71,750
deri
109,000

	
	III-3
	Përgjegjës sektori

	1 
	Nga 66,625
deri
102,000

	IV
	IV-3
	Specialist
Inspektor 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 43,050
deri
75,000

	
	IV-4
	Specialist
	1 ose 2 ose 3
	Nga 41,000
deri
65,000




                                                                                                                                 











Lidhja nr. 7
Nivelet e pagave për nëpunësit civilë në Këshillin e Qarkut

	Kategoria
	Klasa
	Emërtesat e pozicioneve të punës për çdo kategori
	Grupi i diplomës
	Paga për pozicion

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	I-5
	Sekretar i Përgjithshëm 
	1
	Nga 97,375
deri
174,250

	II
	II-2
	Drejtor drejtorie
	1
	Nga 87,125
deri
144,525

	III
	III-2
	Përgjegjës sektori
	1
	Nga 71,750
deri
109,000

	
	III-3
	Përgjegjës sektori

	1
	Nga 66,625
deri
102,000

	IV
	IV-2
	Specialist.
Inspektor
	1 ose 2 ose 3
	Nga 46,125
deri
85,000

	
	IV-3
	Specialist 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 43,050
deri
75,000

	
	IV-4
	Specialist 
	1 ose 2 ose 3
	Nga 41,000
deri
65,000
















                                                                                                                                       Lidhja nr. 8

Kufijtë e pagave për administratorët e njësive administrative

	
	
Pozicioni
	Kufiri minimal i pagës
në lekë në muaj
	Kufiri maksimal i pagës
në lekë në muaj

	1.
	Administrator në njësitë administrative me 50.001–100.000 banorë
	102,500
	184,500

	2.
	Administrator në njësitë administrative me 20.001–50.000 banorë
	82,000
	158,875

	3.
	Administrator në njësitë administrative me 5.001 –20.000 banorë 
	66,625
	148,625

	4.
	Administrator në njësitë administrative me më pak se 5.000 banorë
	66,625
	143,500




